
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2013 r.

Poz. 442

OBWIESZCZENIE 
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 1 marca 2013 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości  w sprawie wyznaczania 
patronów koordynatorów oraz patronów poszczególnych praktyk i staży

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwiesz-
czenia jednolity tekst rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 25 sierpnia 2009 r. w sprawie wyznaczania patronów 
koordynatorów oraz patronów poszczególnych praktyk i staży (Dz. U. Nr 143, poz. 1172), z uwzględnieniem zmian wpro-
wadzonych:

1)	� rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 19 marca 2010 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wyzna-
czania patronów koordynatorów oraz patronów poszczególnych praktyk i staży (Dz. U. Nr 49, poz. 292);

2)	� rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 17 października 2012  r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
wyznaczania patronów koordynatorów oraz patronów poszczególnych praktyk i staży (Dz. U. poz. 1207).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia  nie obejmuje:

1)	� § 2 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 19 marca 2010 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wyzna-
czania patronów koordynatorów oraz patronów poszczególnych praktyk i staży (Dz. U. Nr 49, poz. 292), który stanowi:

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.”;

2)	� § 2 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 17 października 2012 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
wyznaczania patronów koordynatorów oraz patronów poszczególnych praktyk i staży (Dz. U. poz. 1207), który stano-
wi:

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”. 
 

 Minister Sprawiedliwości: J. Gowin



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 442

﻿

Załącznik do obwieszczenia Ministra Sprawiedliwości  
z dnia 1 marca 2013 r. (poz. 442)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 25 sierpnia 2009 r.

w sprawie wyznaczania patronów koordynatorów oraz patronów poszczególnych praktyk i staży

Na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 1230) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowy tryb wyznaczania patronów koordynatorów oraz patronów praktyk dla apli-
kantów odbywających aplikację ogólną, sędziowską i prokuratorską, a także patronów staży wyznaczonych aplikantom od-
bywającym aplikację sędziowską, zakres ich obowiązków oraz warunki sprawowania patronatu.

§ 2. 1. Dyrektor Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, zwanej dalej „Krajową Szkołą”, najpóźniej na 14 dni 
przed rozpoczęciem aplikacji, wyznacza aplikantowi aplikacji ogólnej, sędziowskiej i prokuratorskiej, zwanemu dalej „apli-
kantem”, patrona koordynatora.

2. Patron koordynator sprawuje jednocześnie patronat nad nie więcej niż 10 aplikantami.

3. Patron koordynator odpowiada za prawidłowy przebieg aplikacji. Służy aplikantowi pomocą w zakresie zagadnień 
merytorycznych objętych programem aplikacji oraz czuwa nad właściwym przebiegiem praktyk, dbając, aby aplikant w ra-
mach praktyki wykonywał czynności bezpośrednio związane z  zakresem tematycznym poprzedzającego praktykę cyklu 
zajęć szkoleniowych.

§ 3. 1. Na czas odbywania przez aplikanta praktyk Dyrektor Krajowej Szkoły, w uzgodnieniu z patronem koordynato-
rem, wyznacza aplikantowi, najpóźniej na 30 dni przed rozpoczęciem praktyki, patronów poszczególnych praktyk.

2. Patron praktyki sprawuje jednocześnie patronat nad jednym aplikantem.

2a.1) W przypadku gdy liczba sędziów, referendarzy sądowych albo prokuratorów, do których obowiązków należą czyn-
ności z zakresu tematyki poprzedzającego praktyki cyklu szkoleniowego aplikacji ogólnej, jest mniejsza niż liczba aplikan-
tów tej aplikacji, patron praktyki może sprawować patronat jednocześnie nad więcej niż jednym aplikantem.

3. Patron praktyki zapoznaje aplikanta z czynnościami należącymi do zakresu jego obowiązków w  trakcie praktyki, 
z uwzględnieniem czynności z zakresu tematyki poprzedzającego praktyki cyklu szkoleniowego, udziela aplikantowi wska-
zówek i pomocy przy wykonywaniu zleconych mu czynności oraz kontroluje poziom ich wykonania i niezwłocznie po za-
kończeniu praktyk przedstawia patronowi koordynatorowi pisemną opinię wraz z oceną przebiegu praktyki.

§ 4. 1. Dyrektor Krajowej Szkoły, najpóźniej na 30 dni przed rozpoczęciem stażu, w uzgodnieniu z patronem koordyna-
torem, wyznacza aplikantowi, który zdał egzamin sędziowski, patronów poszczególnych staży.

2. Patron stażu sprawuje jednocześnie patronat nad jednym aplikantem.

3. Patron stażu zapoznaje aplikanta z czynnościami należącymi do zakresu jego obowiązków w trakcie stażu i kontrolu-
je prawidłowość wykonanych przez aplikanta czynności, a niezwłocznie po zakończeniu stażu przedstawia patronowi koor-
dynatorowi pisemną opinię wraz z oceną przebiegu stażu.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia2).

1)	 Dodany przez § 1 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 19 marca 2010 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wyzna-
czania patronów koordynatorów oraz patronów poszczególnych praktyk i staży (Dz. U. Nr 49, poz. 292), które weszło w życie z dniem 
30 marca 2010 r.; w brzmieniu ustalonym przez § 1 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 17 października 2012 r. zmienia-
jącego rozporządzenie w  sprawie wyznaczania patronów koordynatorów oraz patronów poszczególnych praktyk i  staży (Dz. U. 
poz. 1207), które weszło w życie z dniem 15 listopada 2012 r.

2)	 Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 3 września 2009 r.


		2013-04-11T10:20:36+0200
	Grzegorz Paczowski


		2013-04-11T10:21:11+0200




